
                                                                   

 
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   57   del registro 
 

 
OGGETTO: Presa d'atto dell’approvazione del progetto "Transcriptional regulation of 
enterocyte longevity by nuclear hormone receptor coactivators: relevance in colon cancer” 
(Responsabile scientifico: Prof. Antonio Moschetta) da parte di AIRC e programmazione 
economica del finanziamento erogato. CUP F98C14000020005. 
 
 
L’anno   2014, il giorno  TRENTUNO   del mese di  GENNAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto 
Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 
270 del 23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 
sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 
 
 

HA ADOTTATO 
 

Il seguente provvedimento 
 
 
- Premesso che come da nota datata 21/11/2013 l’AIRC, Associazione Italiana per la Ricerca sul 
Cancro, ha comunicato l’approvazione del progetto di ricerca triennale “Transcriptional regulation of 
enterocyte longevity by nuclear hormone receptor coactivators: relevance in colon cancer”, nell’ambito 
della “Call for Proposals 2013”, avente come responsabile scientifico il Prof. Antonio Moschetta; 
 
- Visto che con la suddetta nota sono stati comunicati i dati identificativi del progetto ed il contributo 
finanziario relativo alla prima annualità dello stesso, come di seguito riportato (Tab. 1): 
 
Tab. 1 

 
Progetto 

 
Numero 

 
Durata 

 
Data inizio 

 
Data fine 

 
Annualità 

 
Importo 

 

IG 14732 3 anni 02/01/2014 01/01/2017 1° anno Є 175.000,00 

 
 

 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Viale Orazio Flacco, 65-70124 BARI 

 

 
 



- Visto che la suddetta nota precisa che la delibera relativa al finanziamento degli anni successivi è 
subordinata alla richiesta di rinnovo ed alla futura disponibilità di fondi dell’Associazione; 
 
- Considerato che la richiesta di contributo per le annualità successive non potrà superare l’importo 
riportato di seguito (Tab. 2): 
 
Tab. 2 

Annualità Importo 
2° anno Є175.000,00 
3° anno Є175.000,00 

 
 
- Visto che in data 20/12/2013 il responsabile del progetto, il Prof. Antonio Moschetta, ed il legale 
rappresentante dell’Istituto, il Prof. Antonio Quaranta hanno sottoscritto il budget e la relativa 
programmazione economica (Tab. 3 Budget form and justifications) così come riportato di seguito: 
 
Tab. 3  Budget Form and justifications 

  
1° anno 

 
2° anno 

 
3° anno 

 
Totale 

 
Funding start date 02/01/2014 02/01/2015 02/01/2016  
Funding end date 31/03/2015 31/03/2016 31/03/2017  

  

Direct Research Costs  
- Consumables and supplies Є 77.000,00 Є 77.000,00 Є  77.000,00 Є  231.000,00 
- Small bench instrumentation Є 5.000,00 Є  5.000,00 Є  5.000,00 Є  15.000,00 
- Services Є  0,00 Є  0,00 Є  0,00 Є  0,00 
- Maintenance contracts Є  0,00 Є  0,00 Є  0,00 Є  0,00 
- Publications costs Є  2.000,00 Є  2.000,00 Є  2.000,00 Є  8.000,00 
- Meetings and travel costs Є  8.000,00 Є  8.000,00 Є  8.000,00 Є  24.000,00 
  
Personnel costs Є  50.000,00 Є  50.000,00 Є  50.000,00 Є  150.000,00 
 
Indirect costs Є 18.000,00 Є  18.000,00 Є  18.000,00 Є  54.000,00 
  
SUBTOTAL Є  160.000,00 Є  160.000,00 Є  160.000,00 Є  480.000,00 
  
Overheads Є  15.000,00 Є  15.000,00 Є  15.000,00 Є  45.000,00 
  
AMOUNT PROPOSED Є  175.000,00 Є  175.000,00 Є  175.000,00 Є  525.000,00 
  
AMOUNT GRANTED Є 175.000,00 Є  0,00 Є  0,00 Є  175.000,00 
 
 
 - Considerato che con nota Prot. n. 23430 del 23/12/2013 che si allega alla presente, come parte 
integrante,  il legale rappresentante dell’Istituto Tumori “G. Paolo II”, il Prof. Antonio Quaranta, ha 
comunicato all’AIRC l’accettazione del grant e delle modalità relative alla rendicontazione del progetto 
e ha inoltre fornito gli estremi per l’accredito a mezzo bonifico dell’importo assegnato; 
 
- Visto che con nota e-mail datata 22/01/2014 la Direzione Scientifica dell’AIRC ha comunicato al 
responsabile del Progetto, il Prof. Antonio Moschetta, l’avvenuto trasferimento del finanziamento 
relativo alla 1° annualità a favore dell’Istituto Tumori in data 14/01/2014; 
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Scientifico; 
 



D E L I B E R A 
 

per tutti i motivi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 
- prendere atto dell’approvazione del progetto di ricerca triennale “Transcriptional regulation of 
enterocyte longevity by nuclear hormone receptor coactivators: relevance in colon cancer”, nell’ambito 
della “Call for Proposals 2013” da parte dell’AIRC; 
 
- prendere atto che il responsabile scientifico del progetto approvato è il Prof. Antonio Moschetta; 
 
- prendere atto dei dati identificativi del progetto e del contributo finanziario assegnato alla prima 
annualità del progetto in oggetto, come di seguito riportato: 
 
Tab. 1 

 
Progetto 

 
Numero 

 
Durata 

 
Data inizio 

 
Data fine 

 
Annualità 

 
Importo 

 

IG 14732 3 anni 02/01/2014 01/01/2017 1° anno Є 175.000,00 

 
 
- prendere atto che la richiesta di contributo per le annualità successive non potrà superare l’importo 
riportato di seguito: 
 
Tab. 2 

Annualità Importo 
2° anno Є175.000,00 
3° anno Є175.000,00 

 
- prendere atto della nota n. 23430 del 23/12/2013 con la quale il legale rappresentante dell’Istituto 
Tumori “G. Paolo II”, il Prof. Antonio Quaranta, comunica all’AIRC l’accettazione del grant e delle 
modalità relative alla rendicontazione del progetto; 
 
- prendere atto del budget e della relativa programmazione economica così come riportati in premessa 
nella Tabella 3 “Budget form and justifications”; 
 
- prendere atto dell’avvenuto trasferimento della 1° annualità a favore dell’Istituto Tumori in data 
14/01/2014; 
 
- conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito Web 
dell’Istituto e, contestualmente, trasmesso al Collegio Sindacale. 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto 
finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale 
f.to:   Dott.ssa Silvana Valerio 
             Il Direttore Scientifico  
                  f.to:   Prof Antonio Moschetta 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
   
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO 
    f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                 f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi
                 
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _________ fogli. 
 
 
 

                Il Segretario 

 
 

Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto 
 

Dal    04.02.2014 al   in corso 
 
Bari,   04.02.2014   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


